
№2529 от 17.07. 2013г. «Об утверждении перечня продовольственных товаров, 

реализуемых по сниженным ценам для отдельных категорий граждан». 

 

 

           Руководствуясь Законом Курской области от 14.08.2006 № 53 –ЗКО «О предоставлении 

социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению 

продовольственными товарами», Уставом города Железногорска Курской области, 

решением Железногорской городской Думы от 27.12.2011 № 554-4-РД «Об утверждении 

Положения о предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

    1.   Утвердить  перечень продовольственных товаров, реализуемых  по сниженным 

ценам со скидкой в размере 40%  для отдельных категорий граждан, указанных в решении 

Железногорской городской Думы от 27.12.2011 № 554-4-РД «Об утверждении Положения 

о предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению 

продовольственными товарами», за счет средств бюджета города Железногорска из 

расчета 259 рублей 45 копеек на человека в месяц согласно приложению № 1. 

    2.  Утвердить  перечень продовольственных товаров, реализуемых  по сниженным 

ценам со скидкой в размере 40%  для отдельных категорий граждан, указанных  в Законе 

Курской области от 14.08.2006 № 53 «О предоставлении социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами», за счет 

средств бюджета города Железногорска, из расчета 449 рублей 69 копеек на человека в 

месяц согласно приложению № 2. 

                          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

     4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  

опубликованию. 

 

 

  

Глава города Железногорска                                                                                 В.И.  Солнцев                                                   

 

 

 

 
Иванова А.С. 

2-65-43 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  № 1 

                                                                                             к постановлению администрации      

 города   Железногорска 

                                                                                             от 17.07.2013 №2529 

  

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

продовольственных товаров, реализуемых по сниженным ценам 

со скидкой 40% за счет средств бюджета города Железногорска из расчета 
259 рублей 45 копеек на человека в месяц 

 

 
№п/п Наименование продуктов Единица 

измерения 

Норма отпуска продуктов в месяц 

на одного человека 

1. Мясо птицы кг 1,6 

2. Колбасные изделия вареные кг 1 

3. Молоко л 4 

4. Кефир л 1 

5. Масло сливочное пач/180 гр. 4 

6. Масло растительное бут(литр) 1 

7. Яйцо шт 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         Приложение  № 2 

                                                                                            к постановлению администрации   

 города  Железногорска 

                                                                                             от 17.07.2013 №2529 

  

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

продовольственных товаров, реализуемых по сниженным ценам 

со скидкой 40% за счет средств бюджета города Железногорска из расчета 
449 рублей 69 копеек на человека в месяц 

 

 
№п/п Наименование продуктов Единица 

измерения 

Норма отпуска продуктов в месяц 

на одного человека 

1. Мясо птицы кг 4 

2. Колбасные изделия вареные кг 1,6 

3. Молоко л 3 

4. Кефир л 1 

5. Масло сливочное пач/180 гр. 4 

6. Масло растительное бут(литр) 2 

7. Яйцо шт 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


